rebus dictis aliter dicitur in dicto. 5. fere. Que in nullius bonis sunt naturali rōne occupanti cōceduntur. Si quis at res que sunt coītatis aliquo caū inuenierit restituere coītati tenetur. Similiter rem que ē alicui⁹ singularis persone & sic intelligitur qd dicitur i. iq. q. 5. si qd inuenisti ubi dicitur Si quid iuenisti & nō restituisti rapuisti & ea. q. c. multi dicitur. Discant hoc peccatū simile eē rapine si quis iuēta non reddat si sciat cuius sunt. & si cui⁹ sunt ignoret tamē retinere nō pōt: sed debet facere qd in se ē. ut sciatur cuius ē: quia ut dicitur ff. de furtis. l. falsus. 5. qui alienum. Si quis aliquid iacēs in terra lucri faciendi cā sustulit furti obstringatur: siue scit cui⁹ sit siue ignoraverit. Et hoc ratōnabile est: quia ex quo scit rem suaꝝ nō esse pīsupponere debet eam de iure ad alium pertinere. Si at nō pōt inuenire cui⁹ sit illi cui incubit cura de re publica restituat. Cōcor. Hosti. in ti. de peni. 5. quib⁹ uer. quid si quis iuēnerit dices. Quid si qs iuēnerit pecuniaꝝ uel aliam rem in via publica uel alibi dicas qd debet facere preconizari & in ecclesiis loci illius ubi res iuēta ē: & adiacētiū de nūciari publice corā populo qd talis res iuēta ē. Et si reperiāt dñm ei reddat: primo tamē dicat ei circūstātias ppter quas certificetur ut pī uere sit dñs is qui petit aliter forte multi nō dñi peterēt ad hoc ff. de furtis. l. falsus. 5. qui alienū. Et si nō inuenit dñm pōt eū cōsilio ecclie ipam rē retinere & oret p eo cui⁹ res ē. Et hoc intelligas qd est pauper qui inuenit aliter pauperibus erogetur. Alioquin si non restitueret iuxta posse fur eēt. Et sic intellige illud Hiero. & Grego. iq. q. 5. si quid iueisti & duob⁹ c. se. Cōcor. Sco. in q. di. i. 5. Qui addit qd iteri debet tradi publice pīlone custodienda.

Quero an qs possit phiberi pīscari influminibus publicis & ppetuis sicut padus & rhenus. Redit Io de pla. insti. de diuī. in. 5. flumina qd nō: similiter nō pōt phiberi quis applicare naues ad portū et ligare naues ad ripas siue ad arbores existentes super ripis. Licet tñ ripe & arbores sint publice quo ad usuꝝ siue sint i coī usu tamē pprietas ripaꝝ & arbores nate i eis sunt eoꝝ quoꝝ sunt pīdia quib⁹ adherēt. Et ideo si concurrunt dñs agri uolens incidere arborem existētem i ripa fluminis & extraneus pīscator uel nauta uolens ligare nauem ad illā arbore uel apendere retia siccando prefertur dñs. qd nemini debet ius suū detrahi. ut insti. de his qui sunt sui uel alieni iuris. 5. sed & maior. Sed ubi cōcurrūt extranei: tunc si unus pretendit publicā utilitatē & ali⁹ priuatā preferēt pretendens publicam: sed si uterq; pretendit publicam & uterq; priuatā pīferēt qui prio occupauit sīm Iacobū butrigariū in l. ripaꝝ. ff. de acqui. re. do. Sed si uterq; pīter occupauit locus ē gratificationi uel sorti sicut dicit glo. ubi plastris